
                                     
 

 

  

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  от  30 ноября 2016 года  №  133 

п. Шексна 
  

О внесении изменений в решение  

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района 

От 27.05.2009 № 77 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 

29.12.2004 № 190 - ФЗ, руководствуясь статьёй 21 Устава Шекснинского 

муниципального района,  Представительное Собрание РЕШИЛО: 

 

 1.Внести в Положение о публичных слушаниях в Шекснинском 

муниципальном районе следующие изменения: 

 1.1. Пункт 28  главы 7 изложить в следующей редакции:  

 «28.Опубликование (обнародование) заключения о результатах 

публичных слушаний 

 Организатор в течение 10 дней после подписания обеспечивает 

опубликование (обнародование) заключения о результатах публичных 

слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в 

порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов, иной официальной информации. 

Дополнительно заключение может быть размещено на официальном сайте 

муниципального образования в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 1.2. Пункт 37 главы 10 изложить в следующей редакции:  

 «37.Территория проведения публичных слушаний по проекту 

изменений в правила землепользования и застройки 

В случае внесения изменений в генеральный план в отношении части 

территории поселения или городского округа публичные слушания 

проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) 

объектов капитального строительства, находящихся в границах территории 

поселения, в отношении которой осуществлялась подготовка указанных 

изменений. В случае подготовки изменений в правила землепользования и 



застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, 

установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания 

по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся 

в границах территориальной зоны, для которой установлен такой 

градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных 

слушаний не может быть более чем один месяц.». 

1.3. Пункт 39 главы 10 исключить. 

       2.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда»  и  подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района                С.В. Маров 


